ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2007 г. N 220-п

(с изменениями  7.10.2011 № 366-п)

О СТАВКАХ ПЛАТЫ ДЛЯ ГРАЖДАН ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ

ЛЕСНЫХ НАСАЖДЕНИЙ ДЛЯ СОБСТВЕННЫХ НУЖД НА ТЕРРИТОРИИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

Руководствуясь частью 4 статьи 76, пунктом 7 статьи 82 Лесного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29.12.2006 N 148-оз "О регулировании отдельных вопросов в области водных и лесных отношений на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", учитывая Постановление Правительства Российской Федерации от 22.05.2007 N 310 "О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности", Правительство автономного округа постановляет:

1. Установить для граждан ставки платы по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новости Югры".

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

4. утратил силу
Председатель Правительства

автономного округа

А.ФИЛИПЕНКО

Приложение

к постановлению Правительства

автономного округа

от 7 сентября 2007 г. N 220-п

СТАВКИ

ПЛАТЫ ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЛЕСНЫХ НАСАЖДЕНИЙ

ДЛЯ СОБСТВЕННЫХ НУЖД, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ ДЛЯ ГРАЖДАН

НА ТЕРРИТОРИИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

┌─────────────────┬────┬─────────────┬───────────────────────────┐

│  Породы лесных  │Раз-│ Расстояние  │ Ставка платы, рублей за 1 │

│ насаждений <*>  │ряды│ вывозки, км │      плотный куб. м       │

│                 │такс│             ├──────────────────┬────────┤

│                 │    │             │деловая древесина │дровяная│

│                 │    │             │  без коры <**>   │ древе- │

│                 │    │             ├──────┬─────┬─────┤сина (в │

│                 │    │             │круп- │сред-│мел- │ коре)  │

│                 │    │             │ ная  │ няя │ кая │ <***>  │

├─────────────────┼────┼─────────────┼──────┼─────┼─────┼────────┤

│      Сосна      │ 1  │    до 10    │120,96│86,4 │43,2 │  3,42  │

│                 │ 2  │  10,1 - 25  │109,98│78,84│39,42│  3,42  │

│                 │ 3  │  25,1 - 40  │ 93,6 │66,78│33,66│  2,34  │

│                 │ 4  │  40,1 - 60  │71,64 │50,76│26,1 │  2,34  │

│                 │ 5  │  60,1 - 80  │55,26 │39,42│19,62│  1,44  │

│                 │ 6  │ 80,1 - 100  │44,28 │31,14│15,84│  1,44  │

│                 │ 7  │100,1 и более│ 33,3 │23,58│12,06│  1,08  │

├─────────────────┼────┼─────────────┼──────┼─────┼─────┼────────┤

│      Кедр       │ 1  │    до 10    │145,26│103,5│51,66│  3,78  │

│                 │ 2  │  10,1 - 25  │131,94│93,96│46,98│  3,78  │

│                 │ 3  │  25,1 - 40  │112,32│80,28│39,78│  3,42  │

│                 │ 4  │  40,1 - 60  │85,32 │61,38│30,78│  2,34  │

│                 │ 5  │  60,1 - 80  │65,88 │46,98│23,58│  1,44  │

│                 │ 6  │ 80,1 - 100  │52,74 │37,98│18,9 │  1,44  │

│                 │ 7  │100,1 и более│39,42 │28,44│14,04│  1,08  │

├─────────────────┼────┼─────────────┼──────┼─────┼─────┼────────┤

│   Лиственница   │ 1  │    до 10    │ 96,3 │69,3 │34,56│  3,42  │

│                 │ 2  │  10,1 - 25  │87,66 │62,64│31,14│  2,34  │

│                 │ 3  │  25,1 - 40  │74,34 │53,1 │26,82│  2,34  │

│                 │ 4  │  40,1 - 60  │57,24 │40,86│20,52│  1,44  │

│                 │ 5  │  60,1 - 80  │44,28 │31,14│15,84│  1,44  │

│                 │ 6  │ 80,1 - 100  │35,64 │25,02│12,42│  1,08  │

│                 │ 7  │100,1 и более│26,82 │18,9 │9,54 │  1,08  │

├─────────────────┼────┼─────────────┼──────┼─────┼─────┼────────┤

│   Ель, пихта    │ 1  │    до 10    │108,9 │77,76│39,42│  3,42  │

│                 │ 2  │  10,1 - 25  │98,64 │70,56│35,64│  3,42  │

│                 │ 3  │  25,1 - 40  │83,88 │60,3 │29,88│  2,34  │

│                 │ 4  │  40,1 - 60  │64,44 │46,62│22,68│  1,44  │

│                 │ 5  │  60,1 - 80  │49,32 │35,64│18,18│  1,44  │

│                 │ 6  │ 80,1 - 100  │39,42 │28,44│14,04│  1,08  │

│                 │ 7  │100,1 и более│29,88 │21,24│10,98│  1,08  │

├─────────────────┼────┼─────────────┼──────┼─────┼─────┼────────┤

│     Береза      │ 1  │    до 10    │ 60,3 │43,2 │21,96│  3,42  │

│                 │ 2  │  10,1 - 25  │55,26 │39,42│19,62│  3,42  │

│                 │ 3  │  25,1 - 40  │46,98 │33,66│16,38│  2,7   │

│                 │ 4  │  40,1 - 60  │  36  │26,1 │12,42│  2,34  │

│                 │ 5  │  60,1 - 80  │27,36 │19,62│ 9,9 │  1,98  │

│                 │ 6  │ 80,1 - 100  │21,96 │15,84│7,56 │  1,44  │

│                 │ 7  │100,1 и более│16,38 │12,06│6,12 │  1,08  │

├─────────────────┼────┼─────────────┼──────┼─────┼─────┼────────┤

│  Осина, ольха   │ 1  │    до 10    │12,06 │8,64 │4,86 │  0,36  │

│ белая, тополь,  │ 2  │  10,1 - 25  │10,98 │7,56 │3,78 │  0,36  │

│ ива древовидная │ 3  │  25,1 - 40  │ 9,54 │ 7,2 │3,42 │  0,36  │

│                 │ 4  │  40,1 - 60  │ 7,2  │5,22 │2,34 │  0,36  │

│                 │ 5  │  60,1 - 80  │ 5,22 │3,78 │2,34 │  0,18  │

│                 │ 6  │ 80,1 - 100  │ 4,86 │3,42 │1,44 │  0,18  │

│                 │ 7  │100,1 и более│ 3,42 │2,34 │1,44 │  0,18  │

└─────────────────┴────┴─────────────┴──────┴─────┴─────┴────────┘

--------------------------------

<*> Породы лесных насаждений, за исключением пород лесных насаждений, заготовка древесины которых в соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации «Об утверждении Перечня видов (пород) деревьев и кустарников, заготовка древесины которых не допускается» (Зарегистрирован в Минюсте РФ 27.08.2010 № 18275) не допускается.

<**> К деловой крупной древесине относятся отрезки ствола диаметром в верхнем торце без коры от 25 см и более, к средней - диаметром от 13 до 24 см, к мелкой - диаметром от 3 до 12 см.

<***> Диаметр дровяной древесины пород лесных насаждений измеряется в коре.

Примечания:

1. При проведении выборочных рубок ставки уменьшаются на 50 %.

2. При заготовке древесины в лесных насаждениях, поврежденных вредными организмами, ветром, пожарами, снегом и в результате других негативных воздействий, ставки изменяются с учетом степени повреждения насаждений путем их умножения на следующие коэффициенты:

0,9 – при степени повреждения лесных насаждений до 10 %;

0,8 – при степени повреждения лесных насаждений до 20 %;

0,7 – при степени повреждения лесных насаждений до 30 %;

0,6 – при степени повреждения лесных насаждений до 40 %;

0,5 – при степени повреждения лесных насаждений до 50 %;

0,4 – при степени повреждения лесных насаждений до 60 %;

0,3 – при степени повреждения лесных насаждений до 70 %;

0,2 – при степени повреждения лесных насаждений до 80 %;

0,1 – при степени повреждения лесных насаждений до 90 %;

0 – при степени повреждения лесных насаждений до 100 %.

3. Величина ставки округляется до 0,1 рубля за 1 плотный куб.м древесины.